

ANEXO IV

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Identificação da proposta de atendimento ao edital/chamada pública nº 01/2026 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO INFORMAL

1. Nome do Proponente:		2. CNPJ:	
Grupo Informal de Produtores de Itacurubi		89.161.475/0001-73	
3. Endereço: Av. 10 de Abril, 1025	4. Município: Itacurubi	5. CEP: 97685-000	
Nome da Entidade Articuladora: EMATER-RS	e-mail: emitacur@emater.tc.br	Celular: (55) 99628-2707 / 99660-9414	

C - Fornecedores participantes (Grupo Formal e Informal)				
1. Nome	2. CPF	3. CAF	4. BANCO	
1 01-Carlos Eduardo Montanes Coletto	048.430.710-05	RS102023.01.000852081CAF	Sicredi 0437 CC 34011-1	
2 02-Elismar de Jesus	013.152.470-46	RS032023.01.000242455CAF	Banrisul AG 1087 C/C 35000733.0-2	
3 03-Loeci de Vargas Fiorenza	656.233.120-04	RS072025.01.003789086CAF	Sicredi 0437 C/C 00033569-0	
4 04-Luane Farias Vilhar	702.494.441-27	RS052023.01.000330200CAF	Sicredi 3950 00045590-3	
5 05-Luciely de Fatima dos Santos Ferreira	016.253.030-76	RS122023.01.001018698CAF	Nu Pagamentos AS 0001 58092026-1	
6 06-Mariele Lugosh Acosta	023.611.610-01	RS032024.01.001247911CAF	Sicredi 0437 CC 00010475-2	
7 07-Marilaine Ferreira Lugoch	641.389.760-00	RS 042024.01.001451944CAF	Banrisul AG 1087 C/C 35002964.0-9	
8 08-Mateus Vieira Fenandes	033.151.870-88	RS012025.01.002576353CAF	Sicredi 0437 C/C 00024792-8	
9 09-Raquel da Costa Luceiro	004.101.260-71	RS062025.01.003595104CAF	Sicredi 0437 CC 00011428-6	
10 10-Rosa Maria Montanes	792.187.920-91	RS032024.01.001330301CAF	Sicredi 0437 00070157-7	

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI	2. CNPJ: 91.573.048/0001-44	3. ITACURUBI
--	--------------------------------	--------------

4. Endereço Av. 10 de Abril, 910

5. Centro

6. Nome do representante : Gelso dos Santos Soares

Fone: (55)3366-1025/1055

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Identificação do agricultor familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
1- Nome Carlos Eduardo Montanes Coletto CPF 048.430.710-05 Nº UFPA RS102023.01.000852081CAF	Alface com 250g aprox..	UNID.	250	5,84	R\$ 1.460,00
	Batata doce	KG	140	9,64	R\$ 1.349,60
	Beterraba	KG	110	10,79	R\$ 1.186,90
	Brócolis	UNID.	125	10,60	R\$ 1.325,00
	Cenoura	KG	110	10,64	R\$ 1.170,40
	Chuchu	KG	200	8,16	R\$ 1.632,00
	Couve - maço de 300g	UNID.	25	6,01	R\$ 150,25
	Couve flor	UNID.	110	12,92	R\$ 1.421,20
	Mandioca com casca	KG	142	8,58	R\$ 1.218,36
	Milho verde em espiga	UNID.	375	3,26	R\$ 1.222,50
	Moranga cabotia	KG	50	8,31	R\$ 415,50
	Pepino	KG	125	10,22	R\$ 1.277,50
	Repolho - unid. De aprox. 02 kg	UNID.	90	11,52	R\$ 1.036,80
	Tempero verde - maço de 200g	UNID.	33	6,30	R\$ 207,90
	Tomate	KG	900	13,14	R\$ 11.826,00
	Vagem	KG	40	15,54	R\$ 621,60
				Total agricultor	R\$ 27.521,51

27

1. Identificação do agricultor familiar		2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
2- Nome Elismar de Jesus		Alface com 250g aprox	UNID.	250	5,84	R\$ 1.460,00
CPF 013.152.470-46		Batata doce	KG	150	9,64	R\$ 1.446,00
Nº RS032023.01.00024245CAF		Beterraba	KG	110	10,79	R\$ 1.186,90
		Brócolis	UNID.	125	10,60	R\$ 1.325,00
		Cenoura	KG	110	10,64	R\$ 1.170,40
		Chuchu	KG	200	8,16	R\$ 1.632,00
		Couve - maço de 300g	UNID.	25	6,01	R\$ 150,25
		Couve flor	UNID.	110	12,92	R\$ 1.421,20
		Mandioca com casca	KG	142	8,58	R\$ 1.218,36
		Milho verde em espiga	UNID.	375	3,26	R\$ 1.222,50
		Moranga cabotiá	KG	50	8,31	R\$ 415,50
		Morango	KG	350	42,00	R\$ 14.700,00
		Pepino	KG	125	10,22	R\$ 1.277,50
		Pimentão	KG	12	21,24	R\$ 254,88
		Repolho - unid. De aprox. 02 kg	UNID.	90	11,52	R\$ 1.036,80
		Tempero verde - maço de 200g	UNID.	33	6,30	R\$ 207,90
		Total agricultor			R\$	30.125,19
3-Loeci de Vargas Fiorenza		Laranja	KG	3.000,00	10,38	R\$ 31.140,00
CPF 656.233.120-04						
Nº UFPA: RS072025.01.003789086CAF						
		Total agricultor			R\$	31.140,00

4-Luane Farias Vilhar						
CPF 702.494.441-27						
Nº UFPA: RS052023.01.000330200CAF						
	Alface com 250g	UNID.	250	5,84	R\$	1.460,00
	Beterraba	KG	110	R\$ 10,79	R\$	1.186,90
	Brócolis	UNID.	125	10,60	R\$	1.325,00
	Cenoura	KG	110	10,64	R\$	1.170,40
	Couve flor	UNID.	120	12,92	R\$	1.550,40
	Laranja	KG	500	10,38	R\$	5.190,00
	Milho verde em espiga	UNID.	375	3,26	R\$	
	Moranga cabotiã	Kg	50	8,31	R\$	1.222,50
	Pepino	KG	125	10,22	R\$	415,50
	Pimentão	KG	12	21,24	R\$	1.277,50
	Repolho - unid. De aprox. 02 kg	UNID.	90	11,52	R\$	254,88
	Tempero verde - maço de 200g	Mç	33	6,30	R\$	1.036,80
	Vagem	kg	40	15,54	R\$	207,90
	Total agricultor					R\$
1. Identificação do agricultor familiar						
5-Luciely de Fatima dos Santos Ferreira						
CPF 016.253.030-76						
Nº UFPA: RS122023.01.001018698CAF						
	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total	
	Beterraba	KG	120	10,79	R\$	1.294,80
	Brócolis	UNID.	125	10,60	R\$	1.325,00
	Cenoura	KG	110	10,64	R\$	1.170,40
	Couve - maço de	Mç	25	6,01	R\$	150,25
	Couve flor	UNID.	110	12,92	R\$	1.421,20
	Mandioca com casca	kg	142	8,58	R\$	1.218,36
	Moranga cabotiã	Kg	50	8,31	R\$	415,50
	Morango	Kg	350	42,00	R\$	14.700,00
	Pimentão	KG	12	21,24	R\$	254,88
	Repolho - unid. De aprox. 02 kg	UNID.	70	11,52	R\$	
	Tempero verde - maço de 200g	Mç	33	6,30	R\$	806,40
	Tomate	KG	250	13,14	R\$	207,90
	Total agricultor					R\$

1. Identificação do agricultor familiar						2. Produto						3. Unidade						4. Quantidade						5. Preço/Unidade						6. Valor Total					
6-Mariele Lugosh Acosta						Alface com 250g						UNID.						250						5,84						R\$ 1.460,00					
CPF 023.611.610-01						Batata doce						KG						140						9,64						R\$ 1.349,60					
Nº UFPA: RS032024.01.001247911CAF						Beterraba						KG						110						10,79						R\$ 1.186,90					
						Brócolis						UNID.						125						10,60						R\$ 1.325,00					
						Cenoura						KG						110						10,64						R\$ 1.170,40					
						Couve - maço de 300g						MÇ						25						6,01						R\$ 150,25					
						Couve flor						UNID.						110						12,92						R\$ 1.421,20					
						Laranja						Kg						500						10,38						R\$ 5.190,00					
						Mandioca com casca						KG						142						8,58						R\$ 1.218,36					
						Milho verde em espiga						UNID.						375						3,26						R\$ 1.222,50					
						Moranga cabotiã						KG						50						8,31						R\$ 415,50					
						Pepino						KG						125						10,22						R\$ 1.277,50					
						Pimentão						KG						16						21,24						R\$ 339,84					
						Repolho - unid. De aprox. 02 ka						UNID.						90						11,52						R\$ 1.036,80					
						Tempero verde - maço de 200g						MÇ						33						6,30						R\$ 207,90					
						Tomate						KG						250						13,14						R\$ 3.285,00					
						Total agricultor																		R\$ 22.256,75											
1. Identificação do agricultor familiar						2. Produto						3. Unidade						4. Quantidade						5. Preço/Unidade						6. Valor Total					
7-Marilaine Ferreira Lugoch						Couve - maço de 300g						Un						25						R\$ 6,01						R\$ 150,25					
CPF 641.389.760-00						Couve flor						Un						110						R\$ 12,92						R\$ 1.421,20					
Nº UFPA RS 042024.01.001451944CAF						Laranja						KG						500						R\$ 10,38						R\$ 5.190,00					
						Mandioca com casca						KG						148						8,58						R\$ 1.269,84					
						Milho verde em espiga						UNID.						375						R\$ 3,26						R\$ 1.222,50					
						Moranga cabotiã						KG						50						R\$ 8,31						R\$ 415,50					
						Pepino						KG						125						R\$ 10,22						R\$ 1.277,50					
						Pimentão						KG						12						21,24						R\$ 254,88					
						Total agricultor																		R\$ 11.201,67											

1. Identificação do agricultor familiar		2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
8-Mateus Vieira Fenandes		Alface com 250g	UNID.	250	R\$ 5,84	R\$ 1.460,00
CPF 033.151.870-88		Batata doce	KG	140	9,64	R\$ 1.349,60
Nº UFPA: RS012025.01.002576353CAF		Beterraba	KG	110	10,79	R\$ 1.186,90
		Brócolis	UNID.	125	10,6	R\$ 1.325,00
		Cenoura	KG	110	10,64	R\$ 1.170,40
		Chuchu	KG	200	8,16	R\$ 1.632,00
		Couve - maço de 300g	MÇ	25	6,01	R\$ 150,25
		Mandioca com casca	KG	142	8,58	R\$ 1.218,36
		Milho verde em espiga	UNID.	375	3,26	R\$ 1.222,50
		Moranga cabotia	KG	50	8,31	R\$ 415,50
		Morango	KG	300	42,00	R\$ 12.600,00
		Pepino	KG	125	10,22	R\$ 1.277,50
		Pimentão	KG	12	21,24	R\$ 254,88
		Tempero verde - maço	MÇ	36	6,30	R\$ 226,80
		Vagem	KG	40	15,54	R\$ 621,60
					Total agricultor	R\$ 26.111,29
1. Identificação do agricultor familiar		2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
9-Raquel da Costa Luceiro		Alface com 250g	UNID.	250	5,84	R\$ 1.460,00
CPF 004.101.260-71		Batata doce	KG	140	9,64	R\$ 1.349,60
UFPA Nº: RS062025.01.003595104CAF		Beterraba	KG	110	10,79	R\$ 1.186,90
		Cenoura	KG	110	10,64	R\$ 1.170,40
		Couve - maço de 300g	MÇ	25	6,01	R\$ 150,25
		Couve flor	UNID.	110	12,92	R\$ 1.421,20
		Milho verde em espiga	UNID.	375	3,26	R\$ 1.222,50
		Pepino	KG	125	10,22	R\$ 1.277,50
		Pimentão	KG	12	21,24	R\$ 254,88
		Repolho - unid. De	UNID.	90	11,52	R\$ 1.036,80
		Tempero verde - maço	MÇ	33	6,30	R\$ 207,90
		Vagem	KG	40	15,54	R\$ 621,60
					Total agricultor	R\$ 11359,53

8

1. Identificação do agricultor familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
10-Rosa Maria Montanes CPF nº 792.187.920-91 CAF nº: RS032024.01.001330301CAF	Bolacha caseira de	PAC	448	15,17	R\$ 6.796,16
	Cuca rechada	Un	200	18	R\$ 3.600,00
	Massa caseira de pizza	PAC	1200	7,47	R\$ 8.964,00
	Pão cabrito - pct. De	Un	400	9,83	R\$ 3.932,00
	Pão de cachorro quente	Pac	4000	1,16	R\$ 4.640,00
	Pão de sanduiche -	Kg	400	12,93	R\$ 5.172,00
	Pão francês - unid. De	Kg	4500	0,89	R\$ 4.005,00
	Pão raminho pacote de	Un	300	9,63	R\$ 2.889,00
				Total agricultor	R\$ 39.998,16
Total do projeto					R\$ 242.883,17

ITEM	QUANT.	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO DE AQUISIÇÃO UNITÁRIO	PREÇO DE AQUISIÇÃO TOTAL
1	1.500	Un	Alface com 250g aprox	5,84	R\$ 8.760,00
2	710	Kg	Batata doce	9,64	R\$ 6.844,40
3	780	Kg	Beterraba	10,79	R\$ 8.416,20
4	448	Pac	Botacna caseira de diversos	15,17	R\$ 6.796,16
5	750	Un	Brócolis	10,6	R\$ 7.950,00
6	770	Kg	Cenoura	10,64	R\$ 8.192,80
7	600	Kg	Chuchu	8,16	R\$ 4.896,00
8	175	Un	Couve - maço de 300g	6,01	R\$ 1.051,75
9	780	Un	Couve flor	12,92	R\$ 10.077,60
10	200	Kg	Cuca rechada	18	R\$ 3.600,00
11	4.500	Kg	Laranja	10,38	R\$ 46.710,00
12	858	Kg	Mamão com casca	8,58	R\$ 7.361,64
13	1.200	Un	Massa caseira de pizza verde em folha	7,47	R\$ 8.964,00
14	2.625	Un	Massa caseira de pizza verde em folha	3,26	R\$ 8.557,50
15	350	Kg	Moranga cabotiá	8,31	R\$ 2.908,50
16	1.000	Kg	Morango	42	R\$ 42.000,00
17	400	PAC	Pão cabrito - pac. De 500g	9,83	R\$ 3.932,00
18	4.000	Un	Pão de queijo	1,16	R\$ 4.640,00
19	400	PAC	Pão de sanduiche	12,93	R\$ 5.172,00
20	4.500	Un	Pão francês - pac. De 500g	0,89	R\$ 4.005,00
21	300	Pac	Pão francês - pac. De 500g	9,63	R\$ 2.889,00
22	875	Kg	Pepino	10,22	R\$ 8.942,50
23	88	Kg	Pimentão	21,24	R\$ 1.869,12
24	520	Un	Repolho - unid. De aprox 02 kg	11,52	R\$ 5.990,40
25	234	Un	Tempero Verde - maço de 200g	6,3	R\$ 1.474,20
26	1.400	Kg	Tomate	13,14	R\$ 18.396,00
27	160	Kg	Vagem	15,54	R\$ 2.486,40
Total do projeto:					R\$ 242.883,17

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data:		
Itacurubi/RS, 05 de Maio de 2026		
Assinatura do Representante do Grupo Informal:		Fone/E-mail:
		55-99628-2707
Ana Cláudia Silva Da Rocha		
FRNMI - Social		55-99660-9414

Chefe do E Municipal
EMATER-RS/ASCAR

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data:

Itacurubi, 05 de maio de 2026

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.		
Local e Data:		
Itacurubi, 05 de maio de 2026		
Assinatura do Representante do Grupo Informal		Fone/E-mail: emitacur@emater.tche.br
		(55) 99628-2707
Agricultores (as) Fomecedores (as) do Grupo Informal		Assinatura
1	01-Carlos Eduardo Montanes Coletto	
2	02-Elismar de Jesus	
3	03-Loeci de Vargas Fiorenza	
4	04-Luane Farias Vilhar	
5	05-Luciely de Fatima dos Santos Ferreira	
6	06-Mariele Lugosh Acosta	
7	07-Marialaine Ferreira Lugoch	
8	08-Mateus Vieira Fenandes	
9	09-Raquel da Costa Luceiro	
10	10-Rosa Montanes Coletto	

Ana Cláudia Silva Da Rocha

ERNMI - Social

Chefe do E Municipal

EMATER-RS/ASCAR